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Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0021099888202203

1.2. Nº Procedimento PE 00711/2022

1.3. Nome Órgão
Interessado

Fundo Especial de Modernização e Reaparelhamento da Polícia Militar - FUNRESPOM

1.4. Objeto Aquisição de equipamentos para vídeo, materiais para informática e comunicação para atender as necessidades do Batalhão de Polícia de Trânsito, com também 2º
e 3º Batalhões da Polícia Militar do Estado de Rondônia.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 48.463.797/0001-90 FELIPE NEVES DE SOUZA 89580486204

2 36.289.988/0001-06 COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

3 34.152.516/0001-73 GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO

4 40.689.972/0001-50 HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI

5 12.959.463/0001-64 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA

6 12.560.585/0001-83 ANTONIA RAIMUNDA ALVES

7 05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS

8 28.353.765/0001-24 S S PRO LTDA

9 01.176.209/0001-73 ADEMIR BORGES FILHO

10 11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

11 28.360.435/0001-66 DKSA COMERCIAL LTDA

12 07.139.780/0001-02 TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI

13 42.302.904/0001-11 ALEXANDRE MATHEUS GONSALVES NAVEGA FREIRE 49776578888

14 27.130.609/0001-31 JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS

15 33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM

16 31.672.925/0001-02 MEP COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA

17 07.894.771/0001-19 GOOD CELL EQUIPAMENTOS EIRELI

18 41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM SIM NÃO

2 40.689.972/0001-50 HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI SIM NÃO

3 05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS SIM NÃO

4 01.176.209/0001-73 ADEMIR BORGES FILHO SIM SIM

5 12.959.463/0001-64 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA SIM NÃO

6 28.360.435/0001-66 DKSA COMERCIAL LTDA SIM NÃO

7 28.353.765/0001-24 S S PRO LTDA SIM NÃO

8 36.289.988/0001-06 COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI SIM NÃO

9 41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI SIM SIM

10 27.130.609/0001-31 JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM SIM NÃO R$ 5.245,88 R$ 1.616,99 -69,18%

4 40.689.972/0001-50 HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 1.465,20 R$ 1.000,00 -31,75%

5 05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS SIM NÃO R$ 14.253,39 R$ 12.747,00 -10,57%

6 01.176.209/0001-73 ADEMIR BORGES FILHO SIM SIM R$ 102,60 R$ 102,60 0%

7 12.959.463/0001-64 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 1.124,00 R$ 1.124,00 0%

8 28.360.435/0001-66 DKSA COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 1.252,78 R$ 594,86 -52,52%

9 12.959.463/0001-64 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 1.319,60 R$ 1.246,00 -5,58%

12 01.176.209/0001-73 ADEMIR BORGES FILHO SIM SIM R$ 978,52 R$ 894,00 -8,64%

13 28.353.765/0001-24 S S PRO LTDA SIM NÃO R$ 8.320,00 R$ 8.100,00 -2,64%

14 01.176.209/0001-73 ADEMIR BORGES FILHO SIM SIM R$ 901,72 R$ 900,00 -0,19%

15 33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM SIM NÃO R$ 12.633,67 R$ 11.292,53 -10,62%

16 36.289.988/0001-06 COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI SIM NÃO R$ 3.116,60 R$ 2.606,80 -16,36%

17 33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM SIM NÃO R$ 3.337,60 R$ 3.233,99 -3,1%

18 41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI SIM SIM R$ 11.818,40 R$ 10.438,00 -11,68%

22 27.130.609/0001-31 JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS SIM NÃO R$ 574,32 R$ 562,71 -2,02%

23 27.130.609/0001-31 JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS SIM NÃO R$ 1.339,00 R$ 1.312,22 -2%

TOTAIS R$ 67.783,28 R$ 57.771,70 -14,77%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 2 Tela projeção

2 3 Filtro para linha de gas

3 10 Microfone

4 11 Amplificador fone ouvido

5 19 Carregador bateria

6 20 Barraca completa

7 21 Flash

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 28/09/2022 Os autos aportaram nesta equipe de licitação em 28/09/2022, sendo elaborada a minuta de edital e enviada à PGERO para emissão de
Parecer em 04/10/2022. Retornando em 07/11/2022. Publicado em 10/11/2022 com data para abertura da sessão em 25/11/2022. As
demais fases deram-se até a finalização da sessão, no dia 21/12/2022, sem recursos administrativos.

21/12/2022 84

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

84

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 .

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 200006353

MARIA DO CARMO DO PRADO
Equipe Apoio 

Matrícula 300131839

DHANDARA FRANCA HOTONG SIQUEIRA
Equipe Apoio 

Matrícula
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